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Czytaj str. 8

BATALIA 
Z BURMISTRZEM
o dowóz do ośrodka 
niepełnosprawnej Ani

Pomóżmy Elizie zebrać 
pieniądze na operację
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   czytaj Str. 7          

 jarosław

Potrącenie 
pieszego

   czytaj Str. 7      

Ciemno i 
niebezpiecznie
na drodze 

 koniaczów (GM. jarosław)

W szpitalu 
brakuje
dozowników

tlenu
Czytaj str. 5

koniaczów (gm. jarosław)

kramarzówka, pruchnik 

Zawodniczka aikido czekała na 
operację kolana od mięsięcy, teraz 
musi zapłacić w prywatnej klinice, 
bo szpital w Jarosławiu przyjmuje 
tylko chorych 
na COVID-19

   czytaj Str. 9
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Zadymiarze to nie patrioci 
I znów za nami święto niepodległości. Można powiedzieć, że na szczęście 
za nami, gdyż po raz kolejny oczy Polaków w tym dniu zwrócone były 
na grupę chuliganów wykorzystujących to święto do swoich celów. Szko-
da, że ten jeden dzień nie jest w stanie wywołać w nas wszystkich takich 
emocji, które nakazywałyby odłożenie pałasza w imię narodowej jedności, 
jakkolwiek byśmy byli przywiązani do swoich idei. Szkoda, że są siły, które 
dopuszczają do głosu skrajne, nacjonalistyczne głosy. Jesteśmy w takim 
momencie historii, w którym wiemy, jak może się to skończyć. Uliczne 
burdy, które wywołują chuligani, tylko te obawy podtrzymują. Bo przecież 
ci chuligani nie przez przypadek trafili na ten akurat marsz. To nie są jacyś 
zadymiarze, którzy znaleźli się tam przez przypadek, tylko ludzie, którzy 
wiedzieli, gdzie się wybierają. Szkoda, że pewne siły polityczne jakiś czas 
temu dopuściły do głosu tych, których idei emanacją były zajścia  w War-
szawie. Z kibola, zrobiono patriotę, który czuje, że tylko jego sposób wyra-
żania tego uczucia jest słuszny, a każdy, który myśli inaczej jest zły i głupi, 
a w najlepszym razie jest lewakiem i głosicielem ideologii LGBT. 
A przecież polski patriotyzm to powinna być tolerancja, którą tak kiedyś 
się szczyciliśmy, poszanowanie dla innych narodów, a także szacunek 
dla myślących inaczej rodaków i inaczej kochających (nomem omen) tę 
wspólną naszą ojczyznę. Patriotyzm to podejmowanie wysiłku, by uczynić 
świat wokół nas odrobinę lepszym. Czy to poprzez działalność społecz-
ną, czy to poprzez wychowanie dzieci na dobrych ludzi, czy choćby przez 
płacenie podatków. Patriota nie powinien być przekonany, że „moja racja 
jest najmojsza”, by się posłużyć cytatem z „Dnia świra” Marka Koterskie-
go. Tymczasem mam wrażenie, że pojęcie patriotyzmu zostało kompletnie 
zawłaszczone przez środowisko, któremu się wydaje, że miłość ojczyzny to 
noszenie koszulek z symbolem Polski Walczącej i tych polityków, którzy 
to wykorzystują. 
Dzień taki, jak święto niepodległości powinien być dniem wszystkich, 
którzy poczuwają się do bycia Polakami. Kiedyś próbował namawiać do 
wspólnego świętowania prezydent Bronisław Komorowski, ale jego pro-
pozycja niestety nie zakorzeniła się na polskim, zwaśnionym gruncie. 
Śmiano się z orła z czekolady i z akcji radiowej Trójki „Orzeł Może”, która 
miała promować optymistyczny patriotyzm. A mnie jakoś żal, że nie chce-
my radosnego patriotyzmu i że praktycznie nie ma już radiowej Trójki, 
jaką znaliśmy od lat. 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

POLICYJNE  
DONIESIENIA

11 listopada przez Warszawę przetoczył się  Marsz Niepodległości. 
Przed tym świętem byliśmy świadkami batali jego organizatorów 
z prezydentem Warszawy Rafałem Trzaskowskim, który na organiza-
cję marszu nie zgodził się z powodu pandemii koronawirusa. Zbul-
wersowanie organizatorów marszu zaprowadziło ich do sądu, ale ten 
przyznał rację włodarzowi stolicy. Prezydentowi dostało się nawet od 
telewizji publicznej, która mocno krytykowała jego sprzeciw, zwłaszcza 
w kontekście jego prywatnego udziału w proteście kobiet. 
Mimo braku zgody prezydenta Warszawy organizatorzy Marszu Nie-
podległości zapowiedzieli, że marsz się odbędzie, ale w innej formie. 
W formie przejazdu samochodowego. 
Jak wyglądał Marsz Niepodległości i czy był to przejazd samochodo-
wy, ci, którzy nawet niekoniecznie śledzą wydarzenia w kraju, dobrze 
wiedzą. Burdy, race, ataki, napaści, demolowanie miasta, nawet podpa-
lenie przypadkowego mieszkania. I co słyszymy, i czytamy, po tych śro-
dowych wydarzenia? Na przykład to, że jest to odpowiedź na lewicowe 
sprzeciwy wobec marszu, itp. 
Nie słychać wzburzonych stróży prawa, generalnych czy krajowych 
prokuratorów, by zapowiadali wyciągnięcie konsekwencji od organi-
zatorów tego zgromadzenia. Nie słychać, że grozi im do 8 lat więzienia. 
Nie słychać tych gróźb, które kierowane były do nastoletnich organiza-
torek protestu kobiet. Dlaczego? Czy 11 listopada podczas marszu nie 
było niebezpieczeństwa zarażenia koronawirusem? Czy może dlatego, 
że tym środowiskom sprzyjają obecnie rządzący? 

Gdzie reakcja prokuratury

i groźby 8 lat więzienia?

aktualności

re
kl

am
a

aktualności

Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

JAROSŁAW 
 
Automaty były 
wykorzystywane
do nielegalnego hazardu 
W jednym z lokali na terenie Ja-
rosławia, policjanci zabezpieczyli 
trzy urządzenia do gier hazardo-
wych, które były wykorzystywa-
ne niezgodnie z obowiązującymi 
przepisami.Policjanci z wydziału 
do walki z przestępczością go-
spodarczą jarosławskiej komen-
dy, w jednym z lokali na terenie 
Jarosławia zabezpieczyli trzy au-
tomaty do gier hazardowych. – 
Gry kontrolne przeprowadzone 
na urządzeniach potwierdziły, że 
wykorzystywane są one do prze-
stępczego procederu nielegal-
nych gier w rozumieniu ustawy 
o grach hazardowych. Ujawnio-
ne urządzenia zostały zabezpie-
czone przez funkcjonariuszy 
Podkarpackiego Urzędu Celno
-Skarbowego w Przemyślu. W tej 
sprawie toczy się postępowanie 
karno-skarbowe – informuje 
oficer prasowy Komendy Powia-
towej Policji w Jarosławiu asp. 
sztab. Anna Długosz. Za prowa-
dzenie gier hazardowych wbrew 
przepisom grozi grzywna i kara 
pozbawienia wolności do lat 3. 

 KORCZOWA 

Fałszywa wiza 
w paszporcie 50-latka z 
Turcji 
W niedzielę 15 listopada na 
przejściu granicznym w Korczo-
wej strażnicy graniczni ujawnili 
fałszywą wizę, która miała być 
rzekomo wydana w konsula-
cie RP w Ankarze. Dokument 
przedstawił  50-letni obywatel 
Turcji. Podróżny jechał do Pol-
ski kursowym autobusem relacji 
Truskawiec-Kraków. – Funk-
cjonariusz kontrolujący wizę 
stwierdził brak elementów za-
bezpieczających. W dokumencie 
m.in. zastosowano niewłaściwą 
technikę druku. Ostatecznie 
cudzoziemiec przyznał się do 
próby wykorzystania fałszywe-
go dokumentu, za który zapła-
cił na Ukrainie 4,5 tys. dolarów. 
Zamierzał dotrzeć do Warszawy 
i tam podjąć pracę u znajomego 
rodaka. Dobrowolnie poddał się 
karze 6 miesięcy pozbawienia 
wolności w zawieszeniu na rok. 
Straż Graniczna wydała decyzję 
o odmowie wjazdu i skierowa-
ła cudzoziemca z powrotem na 
Ukrainę – relacjonuje chor. sztab 
SG Piotr Zakielarz z referatu 
prasowego Bieszczadzkiego Od-
działu Straży Granicznej.  
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Multimedialny DOM 

w usłudze od OXYNET

Zainteresowany? Zadzwoń i zapytaj o ofertę. 

Doradcy klienta: tel. 609 436 835, 693 004 728

PEŁNA AUTOMATYZACJA TWOJEGO DOMU: 

Sterowanie ogrzewaniem

Automatyczne otwieranie 

garażu / bramy wjazdowej 

Czujki wykrywania czadu

Automatyczne włączanie świateł

Nowoczesny system alarmowy

Panu   Jerzemu Nyrce 
Pracownikowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Jarosławiu Sp. z o.o. 

oraz Rodzinie i Bliskim 

najgłębsze wyrazy współczucia  
oraz szczere słowa otuchy i wsparcia 

z powodu śmierci 

Mamy 
 składają

Rada Nadzorcza, Prezes Zarządu oraz Pracownicy 
PGKiM w Jarosławiu Sp. z o. o. i JPK Sp. z o.o.

Serdeczne wyrazy współczucia  
i żalu oraz słowa pociechy 

Pani   

Marzenie BLOK 
Sekretarzowi Gminy Chłopice

z powodu śmierci 

Ojca 
składają

Wójt Gminy Chłopice wraz z Pracownikami
oraz Rada Gminy Chłopice

Z głębokim żalem oraz smutkiem zawiadamiam 

o śmierci 

Lucjana Skobyłko
zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 

i Ogólnokształcących w Jarosławiu

Rodzinie, Bliskim, 
społeczności Szkoły oraz Przyjaciołom 

i Znajomym Zmarłego 

składam 

– wraz z Radą i Zarządem Powiatu 
oraz pracownikami Starostwa Powiatowego w Jarosławiu

– wyrazy współczucia i otuchy duchowej

Starosta jarosławski
 Stanisław Kłopot

POTRZEBUJESZ POMOCY 

ZADZWOŃ

797 393 277 

to nowy numer telefonu dla 
osób potrzebujących wsparcia 
w ramach miejskiego Centrum 
Wolontariatu. Dyżury w godz. 
8.00-20.00.

Kto może otrzymać pomoc?
Jarosławscy seniorzy, niepełno-
sprawni oraz inne osoby potrze-
bujące wsparcia, które w czasie 
pandemii wymagają szczególnej 
pomocy w załatwieniu codzien-
nych spraw.

Zakres pomocy wolontariuszy
zrobienie zakupów, wykupienie 
leków, wyniesienie śmieci, wy-
prowadzenie psa,
itp.

ekz

jarosław 
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jarosław Czy chorzy na COVID-19 mogą liczyć na tlenoterapię?  

W szpitalu brakuje 
dozowników  tlenu

Piotr Pochopień, dyrektor COM. 

KORONAWIRUS Epidemia  w powiecie, województwie i całym kraju

Zakażonych wciąż przybywa

aktualności raport
jarosław  Nie żyje zastępca dyrektora ZSTiO w Jarosławiu

Zmarł Lucjan 
Skobyłko
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JAROSŁAW  Nie żyje Kazimierz Naspiński, szewc i muzyk

Zmarł „śpiewający 
szewc” z Sobieskiego

WÓJT GMINY ROKIETNICA
ogłasza 

I przetarg nieograniczony (ustny) na sprzedaż nieruchomości położo-
nej w miejscowości Rokietnica oznaczonej jako działka nr 2451/2 o po-
wierzchni 0,15 ha, stanowiącej własność Gminy Rokietnica, wyszcze-
gólnionej w wykazie z dnia 16.06.2020 r. 

Szczegółowych informacji o nieruchomości i warunkach przetargu 
można uzyskać w Urzędzie Gminy Rokietnica, II piętro pok. nr 24, te-
lefonicznie (16) 888 93 03 lub na stronie internetowej www.rokietnica.
itl.pl. 

Wójt  Gminy Wiązownica 
INFORMUJE 

że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wią-
zownica tel/fax 0 16 622 36 31, w dniach od 6.11.2020 do 28.11.2020r. 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości 
gruntowych stanowiących własność Gminy Wiązownica, przeznaczo-
nych do sprzedaży: w trybie przetargu ustnego nieograniczonego po-
łożonych w miejscowości Radawa, Cetula i Wiązownica oraz w drodze 
bezprzetargowej położonych w Radawie.

Wójt Gminy Wiązownica
Marian Jerzy Ryznar

Nie żyje Lucjan 
Skobyłko, zastępca 
dyrektora Zespołu 
Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących 
im. Stefana Banacha w 
Jarosławiu. Miał 57 lat.

W Zmarłym stra-
ciliśmy cenione-
go nauczyciela, 

wychowawcę wielu pokoleń 
młodzieży oraz prekursora 
licznych edukacyjnych pro-
jektów. Odszedł człowiek 
zasłużony dla jarosławskiej 
oświaty, od 20 lat zastępca dy-
rektora ZSTiO, niezwykle od-
dany swojej pracy i pedago-
gicznemu powołaniu – pisze 
starosta jarosławski Stanisław 
Kłopot. 

ekz

W piątek 13 listopada zmarł 
Kazimierz Naspiński, zwany 
w mieście „śpiewającym 
szewcem”. Miał 63 lata. 

Pan Kazimierz znany był 
nie tylko z dobrego fachu 
i życzliwości, ale także pasji 

do śpiewania. W zakładzie szew-
skim na dworcu PKP, opatrzonym 
szyldem „Dobry Szewc Kolejowy”, 
przyjmował wszytskie zlecenia, 
a najczęściej te „na już”. Nie odma-
wiał i odbiór naprawionego obuwia 
odbywał się często już po kilku go-
dzinach. 

Przed godziną 13 pan Kazimierz 
przenosił się do zakładu szewskiego 
przy ulicy Sobieskiego. Tu zazwy-
czaj można go było zastać śpiewają-
cego do mikrofonu za keyboardem. 
Jego muzyka rozlegała się po ulicy 
Sobieskiego i będzie jej brakować. 

Pan Kazimierz dzielił się swoją 
pasją także podczas różnych kon-
kursów i koncertów. Był wielo-
krotnie nagradzany, również przez 
Marszałka Województwa Podkar-
packiego. 
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Od 20 do aż 123 wahały się 
dobowe przyrosty zakażeń 
koronawirusem SARS_CoV-
2 na terenie powiatu 
jarosławskiego w ubiegłym 
tygodniu. 

We wtorek 10 listopada 
zanotowano w powie-

cie 20 nowych zakażeń. W śro-
dę 11 listopada było ich już 60. 
W czwartek 12 listopada liczba ta 
wyniosłą 63. Rekord padł w pią-
tek 13 listopada, gdy w powiecie 
odnotowano 123 potwierdzone 
zakażenia. W sobotę 14 listopada 
nowych zakażeń było 56, w nie-
dzielę 15 listopada – 37. W po-
niedziałek 16 listopada sanepid 
podał informację o 23 nowych 
zakażeniach na terenie powiatu.

Do tej pory potwierdzono 2 
878 przypadków zakażenia ko-
ronawirusem na terenie powiatu, 
wyzdrowiało 1 516 osób. Zmar-
ło 70. Pod względem liczby po-
twierdzonych zakażeń powiat 
jarosławski wciąż jest na trzeci 
miejscu w województwie, po 
Rzeszowie i powiecie rzeszow-
skim. 

Ogniska w DPS i schronisku 
Jak poinformowała Dorota Gibała 

z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-E-
pidemiologicznej w Rzeszowie, do 
tej pory w ognisku w Domu Pomocy 
Społeczne w Moszczanach (gmina 
Radymno) potwierdzono 47 pozy-
tywnych przypadków zakażenia SARS 
CoV-2, w tym u 37 pensjonariuszy 
i u 10 osób z personelu medycznego. 
W Schronisku dla Kobiet im Brata 
Alberta w Jarosławiu w wyniku prze-
prowadzanych badań łącznie w ogni-
sku potwierdzono 18 pozytywnych 
przypadków zakażenia SARS CoV-2, 
w tym u 16 podopiecznych i u 2 osób 
z personelu. 

Na Podkarpaciu 
Na Podkarpaciu we wtorek 10 li-

stopada przybyło 1 236 zakażonych, 
w środę 11 listopada nowych zakażeń 
było w województwie 1 152. W czwar-
tek 12 listopada na Podkarpaciu przy-
było 1 276 zakażeń, a w piątek 13 listo-
pada – 1 264. W sobotę 14 listopada 
odnotowano w województwie 1 162 
nowe zakażenia, w niedzielę 15 listo-
pada  – 926 owych zakażeń.  W ponie-
działek 16 listopada na Podkarpaciu 
potwierdzono 842 nowe przypadki. 

Podkarpacki Państwowy Woje-
wódzki Inspektor Sanitarny poinfor-
mował w poniedziałek, że obecnie na 
terenie województwa podkarpackiego 
pod nadzorem pozostaje 17 osób, 24 
581 poddanych jest kwarantannie, a w 
izolacji przebywa 19 681 osób.

Badaniami laboratoryjnymi po-
twierdzono na Podkarpaciu od 
początku epidemii 42 227 przy-
padków zakażenia koronawirusem 
SARS-CoV-2, 20 811 osób wyzdro-
wiało lub zwolniono z izolacji. Odno-
towano 763 zgony.

W Polsce 
W całej Polsce we wtorek 10 listo-

pada odnotowano 25 484 zakaże-
nia, w środę 11 listopada – 25 221. 
W czwartek 12 listopada przybyło 
22 683 zakażonych, a w piątek 13 li-
stopada  24 051. W sobotę 14 listopa-
da przyrost dobowy wyniósł 25 571, 
w niedzielę 16 listopada –21 854. 
W poniedziałek Ministerstwo Zdro-
wia poinformowało o 20 816 nowych 
zakażeniach.

Od początku epidemii w Polsce po-
twierdzono 733 788 zakażeń. Zmarło 
10 491 osób. 

hl

Problemem jest nie tyle brak 
samego tlenu, co dozowników. 
Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu zamówiło 109 
takich dozowników, ale termin 
realizacji tego zamówienia to 
połowa grudnia. 

W ubiegłym tygodniu poja-
wiła się w jednej z telewi-
zji informacja na temat 

jarosławskiego szpitala, która mogła 
budzić obawę, że może zabraknąć 
tlenu dla pacjentów chorych na CO-
VID-19 i leczących się w jarosławskim 
szpitalu. A właściwie nie tak tlenu, 
jak dozowników. O tym braku mó-
wił dyrektor COM Piotr Pochopień. 
– Braki wynikają z opóźnień firm, 
które dostarczają dozowniki do tlenu. 
Jesteśmy w tej chwili na liście ocze-
kujących – mówi Piotr Pochopień, 
dyrektor Centrum Opieki Medycznej 
w Jarosławiu, gdy rozmawiamy w po-
niedziałek 16 listopada. Szpital czeka 
na 109 takich dozowników. Mają być 
dostarczone w połowie grudnia. – 

W tej chwili wzrost liczby zachorowań 
został zatrzymany. Wszyscy pacjenci, 
którzy do nas przychodzą, mają tlen 
zapewniony – uspokaja dyrektor. Cie-
kły tlen w butlach został dostarczony 
przez firmę zapewniającą dostawę ga-
zów medycznych. Gdyby jednak dy-
namika epidemii nagle się zmieniła, 
problemem mógłby być właśnie brak 
dozowników.  

Oprócz tego szpital zamówił 40 
koncentratorów tlenu. To urządze-
nia, które pobierają tlen z powietrza 
i mogą służyć, gdy brakuje tlenu 
ciekłego. 

Piotr Pochopień mówi, że  obec-
nej sytuacji, gdy udało się nieco wy-
hamować rozwój epidemii, nie ma 
obaw, że chorym zabraknie tlenu. 
Gdyby jednak nastąpił taki nagły 
przyrost, jak w październiku, a za-
mówione dozowniki jeszcze nie zo-
stałby dostarczone, kłopot mógłby 
się pojawić. Obecnie w COM jest 
jeszcze 90 wolnych łóżek. 

W szpitalu są jednak pacjenci 
z innych powiatów, nieraz odle-

głych, i nie zawsze może ich wspo-
móc rodzina. Stąd też apele o do-
starczanie o pomoc w potarci wody 

mineralnej, ciastek czy środków hi-
gienicznych. 

hl     
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ROKIETNICA

Kolorowo od kwiatów

Otrzymane od Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa chryzantemy ozdobiły 
przestrzeń publiczną w gminie 
Rokietnica. To nie tylko upiększa-
nie krajobrazu, ale także pomoc 
hodowcom kwiatów z okolic. 
Kwiatami pomogły udekorować 
gminę panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Rokietnicy Woli.

GMINA CHŁOPICE 

Uczcili miejsca pamięci

 Chryzantemy  otrzymane 
od ARiMR zdobią także 
miejscowości gminy Chłopice. 
Kwiaty trafiły m.in. na ważne 
miejsca pamięci na terenie 
gminy. 

PODKARPACIE

Konkurs na zabawkę
z recyklingu
Lokalna Grupa Działania Sto-
warzyszenie „Z Tradycją w No-
woczesność”  zaprasza do udzia-
łu w konkursie ekologicznym 
„Zabawka z recyklingu” . Mogą 
w nim wziąć udział placówki 
przedszkolne zlokalizowane na 
terenie gmin i miast wchodzą-
cych w skład Lokalnej Grupy 
Działania (LGD) Stowarzyszenia 
„Z Tradycją w Nowoczesność” 
(Chłopice, Kańczuga, Laszki, Pa-
włosiów, Pruchnik, Radymno, 
Roźwienica oraz miasto Radym-
no). Dzieci wraz z nauczycie-
lem mają wykonać zabawki lub 
figurki z materiałów wtórnych 
(z elementów plastikowych, tek-
turowych itp. nadających się 
do ponownego przetworzenia) 
o dowolnych gabarytach, a po-
tem wykonanie zdjęć i przesłanie 
wraz z kartą zgłoszenia pod adres 
e mail: lgd.ztradycjawnowocze-
snosc@gmail.com w terminie do 
30 listopada. Informacji o kon-
kursie udziela Biuro LGD na ul. 
Kościuszki 26 w Jarosławiu, ema-
il: lgd.ztradycjawnowoczesnosc@
gmail.com, tel.: 16 621 90 65. 
Karta zgłoszeniowa i formularz 
dostępne są na stronie Lokalnej 
Grupy Działania Stowarzyszenie 
„Z Tradycją w Nowoczesność”.

wiadomości

  już od 200 zł za miesiąc, 
  zadzwoń - 693 448 500

Reklama na 
www.ekspresjaroslawski.pl

JAROSŁAW  Msza św. w Kolegiacie i śpiewanie w zaciszu domowym

Święto w cieniu epidemii

jarosław  Przejazd ulicami miasta

Motocykliści uczcili Święto 
Niepodległości

interwencje

ROKIETNICA

Konkurs fotograficzny

Wójt Gminy Rokietnica oraz 
Gminne Centrum Kultury i Pro-
mocji w Rokietnicy są organiza-
torami konkursu fotograficznego 
„ODCIENIE BIELI I CZERWIE-
NI WOKÓŁ NAS”. Celem konkur-
su jest pokazanie różnych wymia-
rów osobistego, środowiskowego 
i społecznego sposobu postrzega-
nia patriotyzmu przez dzieci, mło-
dzież i dorosłych mieszkańców 
gminy Rokietnica.  Zadanie polega 
na wykonaniu zdjęcia obrazujące-
go patriotyzm wokół nas. Konkurs 
skierowany jest do mieszkańców 
gminy Rokietnica. Uczestnikiem  
może być osoba pełnoletnia, któ-
ra posiada pełną zdolność do 
czynności prawnych. Osoby nie-
pełnoletnie reprezentowane są 
przez rodziców lub opiekunów 
prawnych. Zgłoszenie do konkur-
su następuje poprzez wypełnienie 
formularza online dostępnego na 
stronie www.rokietnica.mky oraz 
przesłanie zdjęcia konkursowego 
pod adres: gckip.rokietnica@wp.pl 
w terminie do 30 listopada 2020 r.  
Konkurs zostanie rozstrzygnięty 
na posiedzeniu komisji, która wy-
łoni  laureatów w trzech katego-
riach:  dzieci do 12 lat, młodzież 
do 18 lat i dorośli. Planowana jest 
też wystawa nagrodzonych foto-
grafii. Formularz zgłoszeniowy 
i regulamin dostępne są na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Ro-
kietnica. 

RADYMNO

O podatkach, oświacie
i drogach 

W czwartek 19 listopada o godz. 
14  w sali kinowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Radymnie 
odbędzie się XXVI sesja Rady 
Miasta Radymna. W programie 
m.in. podjęcie uchwały w spra-
wie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomo-
ści, podjęcie uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego spo-
sobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości i zagospo-
darowania tych odpadów oraz 
uchwały w sprawie określenia 
rodzajów dodatkowych usług 
w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, podjęcie uchwały 
w sprawie przyjęcia przez mia-
sto Radymno od powiatu jaro-
sławskiego zadania publicznego 
w zakresie letniego i zimowego 
utrzymania dróg powiatowych, 
położonych na terenie miasta 
Radymno w roku 2021, a tak-
że informacja o stanie realiza-
cji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2019/ 2020 i informacja 
Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Jarosławiu dotycząca analizy 
oświadczeń majątkowych Rad-
nych Rady Miasta Radymna.
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koniaczów (gm. jarosław)  Gmina planuje kompleksową modernizację

Ciemno i niebezpiecznie 
na drodze w Koniaczowieum
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Na drodze w Koniczowie jest 
niebezpiecznie – alarmuje 
Czytelnik. Powodem są 
ciemności, które tam 
panują. Wójt Elżbieta Grunt 
odpowiada, że modernizacja 
oświetlenia ulicznego na 
terenie gminy Jarosław to 
jedno z priorytetowych zadań, 
a gmina niedawno złożyła 
wniosek o dofinansowanie 
projektu o łącznej wartości 14  
mln zł. 

Jeden z naszych Czytelników 
zwrócił nam uwagę na pewną 

różnicę. Wjeżdżając po zmroku 
do Koniaczowa w gminie wiejskiej 
Jarosław od strony pięknie oświe-
tlonego Szówska w gminie Wią-
zownica  napotykamy ciemność. – 
Owszem, najpierw jest kilka lamp 
przy drodze, potem są lampy, które 
zamiast drogi oświetlają ogródki, 
a od przystanku do siedziby La-
sów Państwowych nie ma żadnego 
oświetlenia. Jest ciemno. W tym 
rejonie, na zakręcie przy stadionie 
było już kilka wypadków, ale nadal 
nikt z tym nic nie robi. Oświetlo-
ny jest nawet stadion, na którym 
odbywają się wieczorem treningi. 
Jeżeli są pieniądze na to, to po-

winny być też na 
oświetlenie głównej, 
niebezpiecznej 
drogi   zauważa 
nasz Czytelnik. 
– Myślę że gmi-
na choć trochę 
powinna zadbać 
o swoich miesz-
kańców – doda-
je. 

Gmina 
wnioskuje o 
duże pieniądze 
na oświetlenie 

O sprawę pyta-
my więc w Urzę-
dzie Gminy Jaro-
sław. Wójt gminy 
Elżbieta Grunt wyjaśnia, że od ob-
jęcia urzędu wójta dąży do rozwią-
zania problemu oświetlenia na 
wszystkich drogach na terenie 
gminy, w tym także w Koniaczo-
wie.  – Jest to jedno z prioryteto-
wych zadań – podkreśla pani wójt. 
W związku z tym powstały plany 
funkcjonalno-użytkowe dotyczące 
modernizacji całości oświetlenia 
i dobudowania nowego w miej-
scach, w których  istnieje taka po-
trzeba. Całkowity koszt projektu to 
14 mln zł, a wniosek został złożony 

Trwająca epidemia wymusiła 
w tym roku nieco inny rodzaj 
jarosławskich obchodów 
Narodowego Święta 
Niepodległości. 

Głównym  punktem ob-
chodów była Msza św. 
w Kolegiacie Jarosław-
skiej, gdzie modlono 

się o  pokój  i zgodę  w Ojczyźnie 
oraz o zakończenie epidemii ko-
ronawirusa.. Burmistrz Jarosławia 
Waldemar Paluch z zastępcami 
Wiesławem Pirożkiem i Dariuszem 
Traczem, przedstawiciele władz 
państwowych, samorządowcy, służ-
by mundurowe oraz reprezentanci 
organizacji złożyli też kwiaty pod 
pomnikiem Przyjaźni Polsko-Wę-
gierskiej. Obchody przebiegały 
pod hasłem „Świętujmy wszyscy 
bezpiecznie”, a program zachęcał 
do wspólnego śpiewania hymnu 
narodowego w domach,.Wieczo-
rem ratusz został podświetlony na 
biało-czerwono. 

Burmistrz wraził też wdzięczność 

mieszkańcom, którzy włączyli się 
w świętowanie odzyskania niepodle-
głości, żołnierzom 14 Dywizjonu Ar-
tylerii Samobieżnej, którzy w ramach 

akcji „Żołnierska Pamięć” uhonoro-
wali miejsca pamięci w Garnizonie 
Jarosław, motocyklistom, którzy 
zorganizowali biało-czerwony prze-

jazd przez miasto i wszystkim, którzy 
włączyli się w świętowanie rocznicy 
ozdabiania niepodległości. 

jk

Ponad 50 motocyklistów 
wzięło udział w uczczeniu 102. 
rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W 
środę 11 listopada w Święto 
Niepodległości o godzinie 12 
rozpoczęli przejazd ulicami 
miasta.

Motocykliści zebrali się 
na parkingu przy stacji 
ORLEN przy ul. Pruch-

nickiej w Jarosławiu.  Stamtąd 
z białoczerwonymi flagami ruszyli 
ulicami miasta. Z ulicy Pruchni-
kiej wjechali w ulicę Traugutta, na-
stępnie przejechali ulicą Limanow-
skiego, Strzelecką, Siemieńskiego, 
ponownie Pruchnicką, następnie 
Poniatowskiego, 3 Maja. Przejecha-
li przez rondo na ulicy Lisińskiego, 

by wjechać w ulicę Piekarską i Sło-
wackiego. Ze skrzyżowania wjecha-
li w ulicę Jana Pawła, Pułaskiego, 
Konfederacką. Przejechali obok 
osiedli: Witosa przez ulicę Konfe-

deracką, Skarbowskiego, Pogodną, 
by ulicą Pełkińską i Lubelską wje-
chali na parking przy ulicy Opol-
skiej. Tu w Ice Queen Coffe Magda 
Gessler spotkali się, by wypić kawę 

i herbatę.
Organizatorem przejazdu była 

Grupa Facebooka Mototrasa Jaro-
sław i Okolice. 

Ekz

w ramach rządowego programu. 
Jeśli wniosek zostanie zaakcepto-
wany i uda się pieniądze pozyskać, 
gmina poniesie koszty w wysoko-
ści jedynie 30 proc. Harmonogram 
przewiduje wykonanie wszystkich 
prac na terenie gminy do końca 
2022 roku. – Jeżeli okaże się, że 
nasz wniosek nie zostanie zaakcep-
towany, będziemy szukali innych 
ewentualnych źródeł zewnętrznych 
lub zrobimy to sukcesywnie wła-
snym sumptem, ale wówczas czas 
realizacji na pewno się wydłuży – 

dodaje Elżbieta Grunt. 
Na temat modernizacji oświe-

tlenia radni debatowali podczas 
sesji Rady Gminy Jarosław, która 
odbyła się 21 września w nowej 
świetlicy w Wólce Pełkińskiej. 
Wtedy odbyła się prezentacja pla-
nu modernizacji oświetlenia, któ-
ra została wykonana na zlecenie 
gminy. Sesję można odtworzyć na 
kanale Gminy Jarosław w serwisie 
You Tube.

hl

Pieszy z obrażeniami trafił 
do szpitala. Jak podaje 
policja, 66-latek wszedł pod 
nadjeżdżającego chryslera.

Do zdarzenia doszło 
w sobotę 14 listopada, 
po godzinie 16 w Konia-

czowie. Jak informuje Komenda 
Powiatowa Policji w Jarosławiu, 
kierujący chryslerem 22-let-
ni mieszkaniec Rzeszowa po-
trącił mężczyznę, który wszedł 
na jezdnię bezpośrednio pod 
nadjeżdżający pojazd. 66-letni 
pieszy doznał obrażeń i został 
przewieziony do szpitala. Ba-
danie alkomatem wykazało, że 
kierowca był trzeźwy. „Pamię-
tajmy, że pośpiech, złe warunki 
atmosferyczne, rozkojarzenie, 
a przede wszystkim ignorowa-
nie przepisów ruchu drogowego, 
mogą prowadzić do tragicznych 
w skutkach zdarzeń. Stosujmy 

zasadę ograniczonego zaufania 
i przestrzegajmy obowiązujących 

przepisów” – apelują do wszyst-
kich uczestników ruchu drogo-

wego policjanci. 
jk
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Ania, sympatyczna 
jedenastoletnia dziewczynka, 

z wieloma dysfunkcjami 
walczy o swoją sprawność. 
Jej rodzice też walczą, nie 

tylko o rozwój córki, ale także 
z władzami miasta Pruchnika. 

A te, choć mają obowiązek 
ustawowy, by zapewnić dowóz 

niepełnosprawnego dziecka 
do ośrodka, od kilku miesięcy 

prowadzą z rodzicami 
batalię. Batalia wprawdzie 

doprowadziła do podpisania 
umowy z ośrodkiem na 

dowóz, ale pozostawiła po 
sobie wiele nieprzyjemności. 

Marzena i Mariusz Re-
ikowscy kupili kilka 
lat temu dom w Kra-
marzówce w gminie 

Pruchnik. Wychowują tu pięcioro 
dzieci. Najmłodza Zuzia ma 3 lat-
ka. – Piękny teren, dobre warunki, 
zwłaszcza dla syna, który jest alergi-
kiem – mówi pani Marzena. Nie wie-
dzieli tylko, że oprócz dobrych wa-
runków bytowych, potrzeba jeszcze 
przychylności środowiska, zwłaszcza 
że jest się zmuszonym zwracać do 
rządzących gminą o pomoc. A Re-
ikowscy o  taką pomoc muszą prosić, 
bo nie stać ich na własny koszt do-
wozić dziecko do ośrodka odległego 
od ich domu o prawie 50 km. 

Czy to cud? - pytali
Ania jest wcześniakiem. Urodziła 

się w piątym miesiącu ciąży. Leżała 
w inkubatorze. Czekała ją trache-
otomia (rozcięcie tchawicy w celu 
pilnego ratowania życia – wyj. red.). 
– Poprosiliśmy o pomoc księdza 
z Kraczkowej. On wziął relikwie Jana 
Pawła II i pojechał z nimi do szpitala. 
Na drugi dzień, gdy przyjechaliśmy 
do szpitala, inkubator był pusty. Po-
myśleliśmy o najgorszym, bo wcze-
śniej mówili nam, że będzie „ro-
ślinką”. Ale Ania leżała w łóżeczku. 
Okazało się, że nawet ssie już butelkę. 
Po dwóch tygodniach zabraliśmy ją 
do domu. Wszyscy pytali, czy to cud? 
– opowiada Marzena Reikowska. 

Problemy Ani jednak nie zakoń-
czyły się. Ania przeszła wylew IV 
stopnia, ma w główce torbiel nie-
operacyjny, niedowład lewej strony, 
ścięgna Achillesa, które z powodu 
torbiela nie mogą być operowane, 
padaczkę. Ania przez 1,5 roku pod-
dawana była rehabilitacji w domu. 
– Sprzedawaliśmy kolejne rzeczy, by 
zapewnić dziecku prywatną rehabi-
litację. Później zaczęliśmy korzystać 

z rehabilitacji w OWI w Jarosławiu. 
– Rehabilitacja odbywała się raz, 
a potem dwa razy w tygodniu. Ania 
bardzo płakała, powodem mogło być 
to, że za każdym razem zmieniali 
się rehabilitanci. Ona od początku 
była bardzo nieufna, nie dawała się 
dotknąć, bała się obcych. Po trzech 
latach przenieśliśmy się na rehabi-
litację do OREW-u. Tu jeździliśmy 
dwa lata. Ania nie chodziła, nie 
była w stanie postawić stopy na po-
wierzchni, przemieszczała się na pu-
pie, miała przykurcz dłoni. Została 
odroczona z obowiązku szkolnego. 
Przez cały czas była pod opieką le-
karzy. Mieliśmy jeszcze nadzieję, że 
chociaż uda się zoperować nóżki, 
by mogła chodzić, ale żaden aneste-
zjolog nie chciał się tego podjąć ze 
względu na torbiel, który okazał się 
nieoperacyjny – mówi pani Marzena. 

Pan Piotr i pani Kasia
Ania trafiła na rehabilitację do 

pana Piotra Baja w Przeworsku. – 
Polecił nam go pan, który instalo-
wał w naszym domu piecyk gazowy. 
Opowiedział o swoim przypadku, 
jak dzięki rehabilitacji uniknął ope-
racji. Pojechaliśmy tam. Ania była 
nieufna. Nie dała się dotknąć, ale 
poprzez stopniową zabawę, przeko-
nała się. Rehabilitacja była płatna, 
więc dzięki panu Piotrowi jej koszt 
pokrywała ogólnopolska fundacja. 
Po pewnym czasie Anię przejęła 
pani Kasia Flis. Wspaniała osoba. 
Obie się pokochały. Ania robiła duże 
postępy, więc pani Kasia zapropo-
nowała, by zapisać ją do „zerówki” 
do Ośrodka Rewalidacyjno-Wy-
chowawczego w Laszczynach, gdzie 
pani Kasia pracuje. Ania rozpoczęła 
tam naukę i rehabilitację. Dziś jest 
w pierwszej klasie, przyjęła Pierw-
szą Komunię Świętą  – opowiada 
pani Marzena.

Ania zrobiła duże postępy. Przy 
pomocy ortez potrafi sama chodzić, 
zniknął przykurcz dłoni, Ania mówi, 
z trudem, ale jej najbliżsi, zarówno 
w domu, jak i w szkole dobrze ją ro-
zumieją. Jest wesoła, otwarta, chęt-
nie rozmawia. – I tu zaczęły się pro-
blemy z władzami gminy Pruchnik. 
Dowóz dziecka do szkoły to zadanie 
własne gminy. Jednak gmina Pruch-
nik nie była chętna na pokrycie do-
jazdu do Laszczyn. To odległa miej-
scowość od Kramarzówki o prawie 
50 kilometrów. Początkowo mąż 
sam woził Anię, gmina zwracała 
nam część kosztów. Ośrodek po-
szedł nam na rękę, by Anię dowozić 

do jednej z gmin, a stamtąd zabierał 
ją samochód ośrodka, który przyjeż-
dża po inne dziecko. To nie trwało 
długo, ponieważ tamta gmina zażą-
dała, by gmina Pruchnik pokrywała 
połowę kosztów dojazdu od nich 
do ośrodka, tak jak stanowi ustawa, 
ale władze gminy Pruchnik na takie 
rozwiązanie nie przystały – wyjaśnia 
pani Marzena. 

Jeszcze większe problemy zaczęły 
się w nowym roku szkolnym, gdy 
pan Mariusz wypowiedział umowę 
na własny dowóz dziecka. – Gmi-
na ma obowiązek płacić za dowóz 
dziecka niepełnosprawnego. Inne 
gminy płacą, ale nasza ma z tym 
cały czas problem. W tej chwili żyje-
my z zasiłku opiekuńczego na Anię, 
zasiłków rodzinnych i pięćset plus. 
Chciałem iść do pracy. Wypowie-
działem umowę na własny dowóz 
Ani i poprosiłem o zorganizowanie 
dowozu przez gminę zgodnie z usta-
wą. Ale zamiast tego otrzymaliśmy 
odpowiedź, że gmina może pokryć 
koszty dowozu do najbliższej po-
dobnej placówki, czyli do Jarosławia 
– wyjaśnia Mariusz Reikowski. 

Dlaczego Laszyczyny?
Burmistrz Wacław Szkoła odpisał 

rodzicom: „Pomimo że rodzic ma 
prawo wyboru szkoły dziecka, co 
zapewnia” art. 70 ust. 3 Konstytucji 
RP, to przywilej nie może być odczy-
tywany bez uwzględnienia innych 
regulacji prawnych, w tym przy-
padku – Prawo oświatowe. Trudno 
oczekiwać by gmina musiała zapew-
nić dowóz niepełnosprawnych dzieci 
do każdego ośrodka, którzy wskażą 
rodzice. Ustawodawca wyraźnie 
wskazał placówkę „najbliższą”, a taką 
jest Ośrodek w Jarosławiu. Po pierw-
sze – znajduje się fizycznie najbliżej 
miejsca zamieszkania, a po wtóre 

jest w sta-
nie wypeł-
nić wszyst-
kie zalecenia 
zawarte w orzeczeniu”.  Wcześniej, 
w tym samym piśmie, burmistrz po-
informował rodziców, że zwrócił się 
do dyrektora OREW w Jarosławiu, 
który zapewnił, że jest w stanie speł-
nić wszystkie zalecenia orzeczenia 
Ani. 

Rodzice tłumaczą, że nie mają 
żadnych wątpliwości, że jarosławski 
Ośrodek jest w stanie zapewnić Ani 
naukę i rehabilitację. – Ania jest bar-
dzo związana z nauczycielami i re-
habilitantami w ośrodku, do którego 
uczęszcza. Tu ma swoich przyjaciół. 
Trudno teraz, po takim dużym stop-
niu poprawy, zabrać ją stąd i zaczy-
nać od nowa. Tego Ani nie zrobimy, 
żebyśmy mieli sprzedać dom i kupić 
bliżej szkoły – mówi mama Ani. – 
Tu Ania ma rehabilitację z alpakami, 
pieskami, jest przywiązana do tego 
środowiska. To jest jej druga rodzina. 
To nie jest dziecko, któremu można 
wytłumaczyć, że przeniesiemy ją do 
Jarosławia, bo burmistrz wyda mniej 
pieniędzy z budżetu gminy na jej do-
wóz. To nie jest rzecz, że można ją 
przenieść – podkreśla matka. 

O poprawie i przywiązaniu Ani 
mówi także dyrektor ORW w Lasz-
czynach: – Od chwili, gdy Ania za-
częła uczęszczać do  placówki jej 
rozwój emocjononalno-społeczny 
uległ znacznej poprawie. Komplek-
sowa terapia, która jest prowadzona 
w ośrodku kształtuje u niej prawi-
dłowe nawyki oraz postawy pozwa-
lające  na właściwe funkcjonowanie 
społeczne. Zajęcia przynoszą dziew-
czynce wiele satysfakcji i radości. 
Mimo istniejących ograniczeń psy-
chofizycznych Ania zaczęła osiągać 
widoczne dla wszystkich sukcesy – 

tłumaczy Lidia Roman. 

Dowóz jest, ale...
 Na pomoc rodzicom przyszedł 

ośrodek. Zaproponował rozwiązanie, 
na które gmina Pruchnik przystała, 
chociaż wydaje na to mniej pieniędzy 
niż powinna. – Miało to być rozwią-
zanie tymczasowe – mówi pani Ma-
rzena, która o pomoc zwróciła się do 
prawników. Ci uzasadnili jej pismo 
przykładami wyroków Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, które przy-
znają rację rodzicom, będącym w po-
dobnej sytuacji, jak państwo Reikow-
scy. Na takie pismo z 19 października 
2020 r. złożone w Urzędzie Miejskim 
w Pruchniku Reikowscy nie otrzy-
mali odpowiedzi do dziś. W imieniu 
burmistrza zawrócił się do nich jedy-
nie sekretarz miasta Robert Grządziel 
i poinformował, że burmistrz zgodził 
się na dowóz Ani od 9 listopada. 

My także zwróciliśmy się do bur-
mistrza z pytaniami, dlaczego gmi-
na nie chce dofinansować w 100 % 
dojazdu dziecka do Ośrodka w Lasz-
czynach, dlaczego burmistrz nie 
ustosunkował się do przytoczonych 
wyroków NSA, dlaczego przypadek 
Ani, nie został potraktowany in-
dywidualnie, ze względu na jej do-
bro – duże postępy? I czy na pewno 
wszystkie działania zaplanowane 
w budżecie na 2021 r., są tak pil-
ne i niezbędne dla funkcjonowania 
gminy i ważniejsze niż pomoc nie-
pełnosprawnemu dziecku?

Otrzymaliśmy odpowiedź sekreta-
rza gminy: „(...) informuję, że w dniu 
4 listopada gmina zawarła umowę na 
objęcie w/w dowozem do Ośrodka. 
Umowa obowiązuje od dnia 9 listo-
pada b.r. – do końca roku szkolnego 
2020/2021. Zgodnie z treścią umowy 
koszty dowozu i opieki nad dziec-
kiem w czasie transportu pokrywa 
w całości gmina. W tej sytuacji od-
powiedzi na pozostałe pytania stają 
się bezprzedmiotowe… Jednocze-
śnie pragnę nadmienić, że Pani Re-
ikowska w ogóle nie złożyła wniosku 
o pokrycie kosztów dowozu przed 
rozpoczęciem roku szkolnego, a do-
piero 8 września. Zawartą umowę 
wypowiedziała już 2 października, 
a o zorganizowanie dowozu wystąpi-
ła znowu 5 października. Czy tu na-
prawdę należy winić gminę?... mam 
wątpliwości” – czytamy w odpowie-
dzi sekretarza Roberta Grządziela.

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Pruchnik, kramarzówka   Perypetie z władzami miasta

Batalia z burmistrzem 
o dowóz do ośrodka 
niepełnosprawnej Ani 

JAROSŁAW  Zaplanowana na 19 listopada operacja nie odbędzie się, gdyż jarosławski szpital przyjmuje tylko pacjentów chorych na COVID-19

Pomóżmy Elizie zebrać pieniądze 
na operację kolana

37-543 Laszki Bobrówka 104A
poszukuje pracowników w zawodach

• MONTER KONSTRUKCJI STALOWYCH • KIEROWNIK MONTAŻU
• SPAWACZ • ŚLUSARZ

Praca w Polsce i za granicą
Dokumenty aplikacyjne - CV prosimy przesłać na adres �rmy 

lub na adres mailowy: biuro@mdmmi.com lub o�ce@mdmmi.com
tel. +48 166525400
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Eliza czekała na operację 
kolana od miesięcy, teraz 
musi zapłacić 4,5 tys. zł w 
prywatnej klinice, bo szpital 
w Jarosławiu przyjmuje 
tylko chorych na COVID-19. 
Zawodniczka aikido, jedna z 
najbardziej utalentowanych 
jarosławskich sportsmenek, 
mistrzyni Europy obawia się, 
że operacji nie przejdzie, 
bo ta może odbyć się tylko 
prywatnie. A na to jej nie stać. 
My mamy jednak nadzieję, że 
ludzie dobrej woli nie pozwolą 
jej na przerwanie treningów 
i pomogą w uzbieraniu 
pieniędzy.

Eliza Szczur, to nagradzana za-
wodniczka aikido. Mistrzyni 
Europy, jedna z najlepszych 

zawodniczek w Jarosławiu, stypen-
dystka burmistrza Jarosławia. Aikido 
to jej pasja. To jej życie, jak podkre-
śla w rozmowie z nami. Treningi roz-
poczęła w wieku 8 lat. Od tego czasu 
minęło 10 lat, w trakcie których Eliza 
zdobyła czarny pas i odniosła wiele 
sukcesów. Ale ciężkie treningi i walka 
to także ryzyko kontuzji. – Problem 
z kolanem miałam od wielu lat. Trzy 

lata temu chciałam kopnąć piłkę. Zro-
biłam to niefortunnie bokiem nogi. 
I złamałam rzepkę z oderwaniem 
fragmentu, z przemieszczeniem. Tra-
fiałam do kolejnych szpitali i nikt nie 
chciał tego operować. W końcu trafi-
łam do ortopedy, który przeprowadził 
dwie operacje w szpitalu w Rzeszowie. 
Ale niestety, w tym roku lekarz orto-
peda odszedł z wojewódzkiego szpi-
tala i przeszedł do prywatnej kliniki. 
Miałam szczęście, bo ten sam lekarz 
ortopeda przyjmuje i operuje w każdy 
czwartek w Centrum Opieki Medycz-
nej w Jarosławiu. I tu została zaplano-
wana moja operacja. Miała odbyć się 
w ten czwartek 19 listopada. Ale nasz 
szpital został przekształcony tymcza-
sowo jako szpital jednoimienny, tylko 
dla chorych na koronawirusa. Opera-
cja, na którą tyle czekałam, niestety, 
nie może się odbyć – opowiada Eliza. 

Operacja, którą musi przejść, może 
zostać pzreprowadzona jedynie 
w prywatnej klinice. A to kosztuje. 
– Kosztorys, jaki otrzymałam w tym 
prywatnym szpitalu, to 4,5 tysiąca 
złotych. Ja wiem, że nie jest to może 
dużo w porównaniu do kosztów ope-
racji, o których często słyszymy, ale ja 
nie mam takiej sumy. Dlatego zwróci-
łam się do ludzi dobrej woli o pomoc. 

Chciałabym nadal trenować, repre-
zentować nasze miasto na zawodach, 
ale do tego potrzebne jest sprawne 
kolano – mówi nastolatka. 

Jeżeli Elizie uda się zebrać potrzeb-
ną kwotę, może przejść operację już 
14 grudnia. Podczas zabiegu ma mieć 
usunięte śruby pozostałe po poprzed-
nim zabiegu oraz wykonaną rekon-
strukcję aparatu wykostnego kolana. 
My życzymy Elizie zdrowia, a naszych 
Czytelników prosimy o pomoc. 

Pieniądze mo zna wpłacać na 
https://zrzutka.pl/operacja-kolana 

Link znajdziecie na naszym portalu 
www.ekspresjaroslawski.pl . 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
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Eliza z trenerem Wiesławem Pikorem.

JAROSŁAW  Dym uruchomił czujkę

Awaria pompy w budynku 
dworca. Interweniowała straż
Straż pożarna podejmowała w 
miniony wtorek (10 listopada) 
interwencję w budynku 
dworca PKP. 

Jak informuje oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 

w Jarosławiu mł. bryg. Waldemar 
Czernysz, powodem interwencji 
było zadziałanie czujnika zadymie-
nia, co było spowodowane awarią 
jednej ze znajdujących się w po-
mieszczeniach piwnicznych  pomp 
przepompowujących ścieki. Dym 
uruchomił czujkę. Na miejsce uda-
ły się trzy zastępy straży pożarnej. 
Na szczęście nie musieli podejmo-
wać działań gaśniczych. Awaria 
pompy została usunięta przez ser-
wisanta. 
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JAROSŁAW  Zabawa fotograficzna  

Zwycięskie zdjęcia ukazujące świętowanie

ZAPOWIEDZI – LISTOPAD

KINO„IKAR” 

kultura

19 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs HARCOTE-
KA 2020. Nagranie wideo utworów konkursowych (format mp4 ) na-
leży przesłać na adres e- mail: konkursy.jokis@interia.pl. Prezentacja 
nagrań laureatów 26 listopada br. na stronie internetowej: mok-jar.pl.
21 listopada, g. 17, Tylko Jedno Zdjęcie 2020 - Just One Photo 2020 - 
otwarcie wystawy i odczytanie protokołu obrad jury w formie online, 
retransmisja z Galerii „Projektor Sztuki” hol Kina Ikar, JOKiS. 
30 listopada, upływa termin nadsyłania prac na konkurs fotograficz-
ny „CZTERY PORY ROKU W MOJEJ DZIELNICY” . Szczegóły na 
stronie internetowej JOKiS. 
30 listopada, upływa termin nadsyłania prac w konkursie ekologicz-
nym „Zabawka z recyklingu”. Zdjęcia można przesłać wraz z kar-
tą zgłoszenia pod adres e mail: lgd.ztradycjawnowoczesnosc@gmail.
com. Organizatorzy: Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tra-
dycją w Nowoczesność”. 
30 listopada, upływa termin nadsyłania prac w konkursie fotograficz-
nym „ODCIENIE BIELI I CZERWIENI WOKÓŁ NAS”. Zdjęcia na-
leży przesyłać pod adres: gckip.rokietnica@wp.pl. Organizator: Urząd 
Gminy Rokietnica. 

WYSTAWY:
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa „5b czterdzieści lat później 
1980-2020”. Do końca listopada. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria w Holu u Attavantich, wystawa „2020 – rokiem kapitana 
Henryka Jaskuły” w 40. rocznicę powrotu z samotnego rejsu solo no-
n-stop dookoła świata z Gdyni do Gdyni na s/y „Dar Przemyśla”. Do 
końca listopada. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Debiutów u Attavantich, wystawa uczennicy Zespołu Szkół Plastycz-
nych w Jarosławiu – Anieli Skoczylas. Wystawa czynna do końca listopada. 
JOKiS wystawa on-line, „Jarosławianie z Janem Pawłem II” - 100 
zdjęć w setną rocznicę urodzin Ojca Świętego Jana Pawła II.
Galeria Rynek 6, wystawa malarstwa Jolanty Drąg i Marii Piśko, rów-
nież on-line, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław 
Mała Galeria, wystawa fotografii „Między ciszą a ciszą” Weronika So-
pel. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 września. Pl. 
Mickiewicza 6, Jarosław. 
Dziecięca i Młodzieżowa Galeria W KORYTARZU „Wszystkie bar-
wy przyrody” wystawa prac plastycznych uczniów szkoły Podstawo-
wej Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi im. A. Mickiewicza w Jarosła-
wiu. Czynna do 14 listopada.
Przestrzeń miejska - Skrzydła pamięci - wystawa w gablotach Jaro-
sławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki - dedykowana lotnikom z Ziemi 
Jarosławskiej, którzy walczyli podczas II wojny światowej w Polskich 
Siłach Powietrznych na Zachodzie.

KINO ZAMKNIĘTE Z POWODU KORONAWIRUSA

historia
JAROSŁAW, rzeszów  Tekst Zbigniewa Działy z 1987 r. ciągle aktualny

Nowy teledysk RSC 
na Święto Niepodległości

Uczestnicy sympozjum. 

gmina wiązownica  Odwiedzany cmentarze z I wojny św. w powiecie jarosławskim - gmina Wiązownica cz. II

Cmentarze z I wojny światowej
w Ryszkowej Woli i Zapałowie

Cmentarz w Ryszkowej Woli jest jednym z najlepiej zachowanych cmentarzy z I wojny św. 

I wojna światowa, w której 
Polakom przyszło walczyć 
niejednokrotnie przeciwko 
sobie, pozostawiła w 
miejscowościach powiatu 
jarosławskiego wiele 
smutnych pamiątek. Gdy w 
okolicę Sanu i Lubaczówki 
przeniósł się front, stoczono 
tu wiele krwawych bitew, a 
te przyniosły tysiące ofiar. 
Większość poległych spoczęła 
na pobliskich polach. 
Miejsca pochówku przez lata 
niszczały. Dziś odzyskują one 
powoli należny im szacunek. 
W związku z niedawnym 
świętowaniem rocznicy 
odzyskania przez Polskę 
niepodległości opisujemy 
co tydzień te cmentarze, 
strzegące nie tylko szczątków 
walczących, ale także historii.

Najwięcej cmentarzy 
z okresu pierwszej woj-
ny światowej znajduje 
się na terenie gminy 

Wiązownica. W ubiegłym tygodniu 
pokazaliśmy cmentarze w Mana-
sterzu i Radawie. W tym tygo-
dniu prezentujemy stan cmentarzy 
w Ryszkowej Woli i Zapałowie. Za 
tydzień – cmentarze w Cetuli i Mo-
łodyczu. Dokładne opisy cmen-
tarzy, spisy poległych oraz mapy 
cmentarzy znajdziecie w książce 
Jana Kucy „O wielkiej wojnie w po-
wiecie jarosławskim”. 

Cmentarz w Ryszkowej Woli leży 
po prawej stronie przy głównej dro-
dze na Lubaczów przed wjazdem 
do miejscowości. Wrażenie robi 
jego stan. To najlepiej zachowany 
z cmentarzy wojennych w powiecie 
jarosławskim. Zajmuje powierzch-
nię 28 arów, otoczony jest wałem 
ziemnym. Od wejścia do drewnia-
nego krzyża prowadzi centralna 
aleja. Za krzyżem znajduje się czwo-
roboczny obelisk. Na trzech jego 
ścianach zachowały się wypalane 
płyty z nazwami oddziałów woj-
skowych. Jak wynika z inskrypcji 
spoczywają tutaj żołnierze austro-
węgierscy, niemieccy i rosyjscy po-
legli w 1915 roku. W swojej książce 
liczbę poległych żołnierzy lub na-
zwy pułków podaje Jan Kuca. To: 4. 
Gwardyjski  Pułk Artylerii Polowej 
(konnej), 10. Kaukaski Pułk Piecho-
ty, 179. Rosyjski Pułk Piechoty, 464 
rosyjskich  żołnierzy, 12. Gwardyjski 
Pułk Grenadierów Cesarza Fran-
ciszka, 77. Hanowerski Pułk Piecho-
ty, 1. Gwardyjski Pułk Grenadierów 
Cesarza Aleksandra, 79. Hanower-

ski Pułk Piechoty, 91. Oldenburski 
Pułk Piechoty, 20. Lanenburski Pułk 
Piechoty, 3. Gwardyjski Pułk Grena-
dierów Królowej Elżbiety, 46. Dol-
nosaksoński Pułk Artylerii Polowej 
(konnej) i 78. Wschodniofryzyjski 
Pułk Piechoty. Według ewidencji 
prowadzonej przez urząd woje-
wódzki na cmentarzu znajduje się 
25 mogił  zbiorowych i 270 indywi-
dualnych w formie ziemnych wałów. 
Na grobach ustawione są betonowe 
cokoliki z charakterystycznymi dla 
cmentarzy z tego terenu tabliczka-
mi ceramicznymi. Nie wiadomo ilu 
dokładnie żołnierzy pochowano na 
tym cmentarzu. Z zachowanych ta-
bliczek można wywnioskować, że 
zidentyfikowano 170 żołnierzy.

W 2000 roku z dotacji wojewody 
cmentarz został uporządkowany, 
zostały wycięte chaszcze i samosiej-

ki. Główną aleje wysypano drobnym 
tłuczniem. Kolejny remont rozpo-
częto w 2014 roku. Przeprowadzono 
dokładną inwentaryzację cmenta-
rza, poddano konserwacji zachowa-
ne tabliczki, zniszczone odtworzo-
no. W przypadku, gdy treść była 
nieczytelna umieszczono na nich 
jedynie numer mogiły. Wówczas 
oczyszczono także główny pomnik 
i umieszczono nowe tablice infor-
macyjne. 

Cisza na cmentarzu 
w Zapałowie robi wrażenie 

Niesamowite wrażenie robi poło-
żony kilka kilometrów dalej, rów-
nież po prawej stronie głównej dro-
gi na Lubaczów, cmentarz wojenny 
w Zapałowie. Położony jest za wio-
ską na pagórku, kryje się tuż za 
dawnym cmentarzem parafialnym. 

Stojąc przed tablicą nie zdajemy 
sobie sprawy z jego wielkości. Do-
piero wchodząc pomiędzy mogiły 
uderza ich ilość, a także cisza, w ja-
kiej spoczywają walczący tu przed 
stu laty żołnierze. 

Według ewidencji wojewody pod-
karpackiego pochowano tutaj oko-
ło 600 żołnierzy austrowęgierskich 
i rosyjskich poległych w 1915 roku. 
W ewidencji czytamy: „Brak jest 
bliższych danych na temat pocho-
wanych. Cmentarz zajmuje teren 
36 arów, o nieregularnym kształcie. 
Wewnątrz znajduje się około 40 
mogił zbiorowych w formie wyso-
kich ziemnych wałów. Na mogiłach 
ustawionych jest kilka późniejszych 
drewnianych krzyży oraz pozosta-
łości dwóch kamiennych nagrob-
ków. Na jedynym zachowanym 
nagrobku widnieje częściowo tylko 

czytelny napis. Teren nie ogrodzo-
ny, gęsto porośnięty drzewami. 
W 1996 roku, na wniosek Wójta 
Gminy Wiązownica, cmentarz 
wpisano do rejestru zabytków”.

We wspomnianej książce Jana 
Kucy czytamy o sprawozdaniu 
sołtysa z Zapałowa, które sporzą-
dził w 1953 r. Podał on tam, że 
pochowanych jest na zapałowskim 
cmentarzu wojennym 442 żołnie-
rzy armii rosyjskiej (20 mogił zbio-
rowych) i 417 armii niemiecko-au-
striackiej  (73 mogiły zbiorowe), co 
w sumie daje 859 pochowanych. 

Dowiadujemy się z książki 
„O wielkiej wojnie w powiecie ja-
rosławskim”, że prawdopodobnie 
nigdy pochówki nie były oznaczo-
ne i opisane. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Na cmentarzu wojennym w Zapałowie prawdopodobnie nigdy nie było tabliczek z nazwiskami żołnierzy. 

Zachęcamy do obejrzenia 
nowego teledysku zespołu 
RSC. Tekst piosenki, choć 
napisany przez jarosławianina 
Zbyszka Działę w 1987 roku, 
jest nadal aktualny. W 
teledysku wystąpiła aktorka 
Beata Zarembianka. Można go 
znaleźć na naszym portalu. 

Utwór został nagrany w 1987 
roku w RSC Studio Rzeszów. 

Nagrywanie dokończono w 2020 
roku w Studio im. Piotra Działy 
w Jarosławiu. 

- W 1987 roku nagraliśmy pły-
tę, która miała się nazywać Hymn 

wunderkindów. Niestety, z takich 
czy innych przyczyn, nic z tego nie 
wyszło – mówi wokalista zespołu 
Zbigniew Działa. – Po 33 latach 
odzyskujemy ścieżki z szerokiej ta-
śmy magnetofonu Fostex, na której 
nagrana jest cała sesja. Czyścimy 
cyfrowo tracki. Zastępujemy do-
grywaniem uszkodzone ścieżki 
i miksujemy. Jeszcze będą niespo-
dzianki – zapowiada wokalista ze-
społu. Piosenka Cienie 1987, ma 
niesamowicie aktualną treść, kore-
spondującą z dzisiejszymi pande-
micznymi czasami. Teledysk jesz-
cze to podkreśla – dodaje. 

ekz

Cienie 1987

Tekst: Zbigniew Działa
Muzyka: Andrzej Wiśniowski, 
Piotr Spychalski. 
Utwór został nagrany w 1987 roku 
w RSC Studio Rzeszów. 
Jego nagranie dokończono 
w 2020 roku w Studio im. Piotra 
Działy w Jarosławiu.
Miks i mastering: Robert Wójto-
wicz /RHouse-Recording-Studio 
w Mirocinie
Produkcja video: Stykky Media

Poznaliśmy wyniki  konkursu 
NIEPODLEGŁA W OBIEKTYWIE! 

Konkurs z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości zor-

ganizował Urząd Miasta Jarosła-
wia. – Dziękujemy za zamieszczo-
ne zdjęcia w komentarzach oraz 
„lajkowanie” swoich faworytów 
– czytamy na profilu miasta na Fa-
cebooku. Zwyciężczynie otrzymają 
pakiety „Jarosław Miasto Olśnień”. 
Najwięcej polubień zdjęć zdobyły: 
Ewa Maria Wojciechowska (205), 
Aleksandra Pobuta-Popiela (185), 
Iwona Błaszczak (181) oraz Gabrie-
la Przybyła (114). 

Wszyscy uczestnicy zabawy 
otrzymają śpiewniki patriotyczne 
wydane 2 lata temu z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Organizatorzy pro-

szą o kontakt w sprawie odbio-
ru upominków pod numerem 
telefonu 16 624 87 43 lub ad-
resem mailowym: kancelaria@
um.jaroslaw.pl. 
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Wólka wygrała z Wiązownicą
sport
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TENIS STOŁOWY  LOTTO TOP 16  i Grand Prix Podkarpacia

Grali w Gdańsku
i Ustrzykach Dolnych
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PRUCHNIK  Korespondencyjna  sesja rady miejskiej

Radni nie dyskutują
korespondencyjnie
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JAROSŁAW  Pierwsza stacja ładowania pojazdów elektrycznych w Jarosławiu

W Galerii Stara Ujeżdżalnia 
naładujesz samochód elektryczny

Korespondencyjna – z 
uwagi na pandemię – sesja 
w praktyce uniemożliwia 
dyskusję nad podejmowanymi 
uchwałami. Co prawda 
radni mogą zadawać 
pytania na piśmie, ale 
nikt z tego przywileju nie 
skorzystał. Jeśli dołożyć do 
tego kłopoty z dźwiękim 
na początku transmisji, 
jedynym  punktem, z którego 
mieszkaniec cokolwiek  
mógł się dowiedzieć, było 
sprawozdanie burmistrza. 

Na początku poniedział-
kowej (16 listopada) sesji 
Rady Miejskiej w Pruch-

niku, burmistrz Wacław Szkoła 
w swoim sprawozdaniu podkre-
ślił, że ostatni okres to trudny 
czas z powodu trwającej pande-
mii, ale jednocześnie czas inten-
sywnych działań inwestycyjnych. 
Wspomniał m.in. o modernizacji 
oświetlenia. W przetargu złożono 
dwie oferty. – Trwa postępowanie 
sprawdzające i myślę, że niedługo 
komisja przetargowa dokona oce-

ny i wskaże wykonawcę przedsię-
wzięcia, które ma być realizowane 
do połowy przyszłego roku – za-
znaczył burmistrz. 

 Z kolei wykonawca sali gimna-
stycznej w Jodłówce zgłosił przed 
czasem ukończenie prac, a w tej 
chwili trwają odbiory, po któ-
rych obiekt zostanie przekazany 
do użytkowania. Przed terminem 
zakończono też inwestycję zwią-
zaną z budową studni w Hawło-
wicach. W wypadku tej inwesty-
cji także trwają odbiory. – Nadal 
trwają negocjacje z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w sprawie 
pożyczki na budowę SUW Hawło-
wice. Dość długo to trwa z uwa-
gi na fakt, że zmieniają się osoby 
prowadzące nasze zadanie. Mamy 
nadzieję, że jesteśmy już teraz 
na ostatnim etapie i niedługo tę 
umowę podpiszemy – mówił bur-
mistrz Wacław Szkoła.  

Gmina podpisała też umowę do-
tyczącą dofinansowania w kwocie 
38 tys. zł na zagospodarowanie 
terenu wokół wieży widokowej 
w Pruchniku w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
Całość zadania będzie kosztowa-
ła 61 tys. zł.  Zrealizowano prace 
na odcinkach 5 dróg, które były 
prowadzone z udziałem pienię-
dzy z Funduszu Dróg Samorządo-
wych. Rozpoczęta została ponadto 
budowa domu przedpogrzebowe-
go na cmentarzu w Jodłówce. 

Burmistrz poinformował, że 
w przetargu na odbiór odpadów 
komunalnych jedynym oferen-
tem było Przedsiębiorstwo Go-
spodarkiu Komunalnej i Miesz-
kaniowej Sp. z o.o. w Jarosławiu, 
z którym 5 listopada gmina pod-
pisała umowę. 

Sesja odbywała się w trybie ko-
respondencyjnym. Radni mieli 
możliwość zadawania pytań, ale 
żaden z nich z tej możliwości nie 
skorzystał. Rada przyjęła m.in. 
uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Ja-
rosławskiemu, zaciągnięcia zobo-
wiązania finansowego czy uchwa-
łę w sprawie wyrażenia zgody 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
w Pruchniku. 
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Pierwsza stacja ładowania aut 
elektrycznych w Jarosławiu 
otwarta na parkingu Galerii 
Stara Ujeżdżalnia

W Galerii Stara Ujeżdżal-
nia została otwarta 
pierwsza w Jarosławiu 

stacja ładowania aut elektrycznych. 
Stacja znajduje się na parkingu 
obiektu, zaraz przy środkowym 
wejściu prowadzącym do galerii. 
Rozwiązanie to z pewnością ułatwi 
życie wszystkim właścicielom po-
jazdów elektrycznych. 

– Do dyspozycji kierowców są 2 
miejsca równoległego ładowania 
AC i DC o mocy do 50 kW. Sam 
proces ładowania, w zależności 
od możliwości ładowanego pojaz-
du, czy wybranej ładowarki, może 
trwać od kilkunastu do kilkudzie-
sięciu minut. Stacja jest czynna 
w godzinach otwarcia galerii. Co 
istotne - ładowanie pojazdu na sta-
cji  w Galerii Stara Ujeżdżalnia jest 
bezpłatne  do  9 maja 2021 roku – 

wyjaśnia Agnieszka Kolano, repre-
zentująca Galerię Stara Ujeżdżalnia.

 Warto wspomnieć, że porusza-
nie się pojazdem elektrycznym 
niesie za sobą wiele korzyści. Ma 
przede wszystkim aspekt ekologicz-
ny, ładowanie baterii jest szybkie 
i bezproblemowe, niskie są koszty 
użytkowania. Udogodnieniem jest 
możliwość jazdy buspasem, dar-
mowe parkowanie i wjazd do stre-
fy czystego powietrza. Tańsze jest 
serwisowanie. Właściciel takiego 
pojazdu zwolniony jest z podatku 
akcyzowego, posiada także wyższą 
stawkę z odpisu amortyzacji.

Najważniejsze parametry stacji 
ładowania to szybkie doładowanie 
dowolnego kompatybilnego pojaz-
du - od 0 do 80% w mniej niż pół 
godziny; symultaniczne ładowanie 
DC i AC; multi-standard (DCA – 
CHAdeMO; DCC - CCS/Combo; 
AC); obsługa wielu standardów 
wtyczek; DC do 50 kW; AC do 22 
kW; wysoka wydajność: > 93 %; 

wysoki współczynnik mocy: 0.98; 
intuicyjna obsługa.
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– Wspólnie możemy więcej, dla-
tego dbajmy razem o środowisko – 

mówi Agnieszka Kolano.
Ekz

Z jubileuszu okazji 115-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morawsku powstał kalendarz na 2021 rok. Kalendarz może 

trafić do wszystkich sympatyków OSP, którzy chcą wesprzeć tę jed-
nostkę. Cena kalendarza wynosi 20 zł. Kontakt pod numerem tel.  
506-973-434.

jk

Derby powiatu jarosławskiego 
w 3. lidze dla Wólki. W 4. lidze 
JKS wywalczył awans do grupy 
mistrzowskiej. Piast kończy 
rundę na najniższym stopniu 
podium. Start zamyka tabelę. 

Wólczanka Wólka Pełkiń-
ska pokonała w środę 
w derbowym meczu 3. 

ligi KS Wiązownica 1:0. Autorem 
jedynej bramki, która padła w 56. 
minucie z rzutu karnego był Mate-
usz Podstolak. Z kolei w niedzielę 
Wiązownica wygrała z Jutrzenką 
Giebułtów 1:0. Gola zdobył Arka-
diusz Gil. 

W 4. lidze na koniec rundy JKS 
Jarosław pokonał 1:0 Stal II Stalowa 
Wola. Gola w 39. minucie strzelił 
Albert Krzyczkowski. Ta wygrana 
pozwoliła JKS-owi awansować do 
mistrzowskiej ósemki. Na 3. miej-
scu rundę zakończył Piast Tuczem-
py, który w ostatnim meczu poko-
nał na wyjeździe Start Pruchnik 
1:0. W 26. minucie trafienie zaliczył 
Kacper Kogut.  W niedzielę Start 
wystąpił w ostatnim meczu run-
dy z Lechią Sędziszów Małopolski 
(0:0). Niestety, zespół z Pruchnika 
kończy rundę na ostatnim miejscu 
w tabeli 4. ligi podkarpackiej.

jk

PIŁKA RĘCZNA  PGNiG Superliga 

Nieznaczna 
przegrana
z mistrzyniami
Po bardzo dobrym spotkaniu 
w hali MOSiR w Jarosławiu 
mistrzynie Polski minimalnie 
pokonały Eurobud Grupę JKS.

Walka z zespołem naszpi-
kowanym gwiazdami  

i reprezentantkami kilku państw 
była bardzo wyrównana. Ostatnie 
zwycięstwo najwyraźniej dodało 
skrzydeł szczypiornistkom Euro-
bud Grupa JKS. Do przerwy prze-
grywały tylko dwiema bramkami 8 
do 10. Druga odsłona także zakoń-
czyła się dwubramkowym zwycię-
stwem, a w rezultacie całe spotka-
nie jarosławianki przegrały 20:24. 
Przebieg gry na pewno może jed-
nak napawać optymizmem przed 
kolejnym spotkaniem. MVP spo-
tkania została Walentina Nestsia-
ruk. 

Mecz w jarosławskiej hali odby-
wał się bez udziału publiczności.

r.

Eurobud Grupa JKS Jarosław – MKS Perła Lublin 20:24 (8:10) 
Eurobud Grupa JKS: Szczurek, Ciąćka – Guziewicz 0, Do-
nets 1, Matuszczyk 3, Mikosz 1, Nestsiaruk 3, Pietras 4, Zimny 
0, Żukowska 6, Strózik 0, Szymborska 0, Kozimur 2, Parandij 0. 
Perła: Razum, Wdowiak, Gawlik – Olek 0, Balsam 0, Malo-
vić 2, Szarawaga 2, Więckowska 0, Gęga 7, Królikowska 5, Ta-
tar 0, Nocuń 1, Anastacio 0, Nosek 4, Gadzina 0, Rosiak 1. 
Sędziowali: Wojciech Bloch (Nakło Śląskie) i Michał Solecki (Tar-
nowskie Góry). 
Kary: Eurobud Grupa JKS – 8 min; Perła – 8 min.
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Kolejny pracowity weekend 
za tenisistami stołowymi z 
Jarosławia, którzy  startowali 
w sobotę i niedzielę w 
Gdańsku w LOTTO TOP 16 i 
Ustrzykach Dolnych w 1. Grand 
Prix Podkarpacia młodzików 
i młodziczek oraz juniorów i 
juniorek. 

Szesnastu zawodników ry-
walizowało w weekend 
w turnieju LOTTO TOP 16 
w Centrum Szkolenia Pol-

skiego Związku Tenisa Stołowego 
im. Andrzeja Grubby w Gdańsku. 
W tym gronie znalazł się także 
przedstawiciel zespołu Sokołów 
S.A. Jarosław Patryk Zatówka. 
Podopieczny Kamila Dziukiewicza 
nad polskim morzem dotarł do 
ćwierćfinału. Niestety, w stanięciu 
na podium Zatówce przeszkodziły 
problemy zdrowotne, które sprawi-
ły, że jarosławski tenisista stołowy 
musiał skreczować w pojedynku 
1/4 finału. We wcześniejszych spo-
tkaniach gracz klubu z Podkarpacia 
pokonał Miłosza Redzimskiego 3:2, 
Tomasza Tomaszuka 3:2 oraz uległ 
Konradowi Kulpie 2:3. 

W Ustrzykach Dolnych w sobotę 
startowali młodzi adepci Kolpin-
ga Jarosław. Znakomicie w turnie-
ju otwierającym cykl Grand Prix 
Podkarpacia młodziczek zapre-
zentowała się uczennica Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w Jarosła-
wiu Natalia Maciałek, która stanęła 
na najwyższym stopniu podium. 
Wśród młodzików dobre występy 
zanotowali Alan Zieliński i Łukasz 
Hajduk. Pierwszy został sklasyfiko-
wany na szóstym, a drugi na siód-
mym miejscu.

Jarosławianki 
bezkonkurencyjne 

W niedzielę w Ustrzykach Dol-
nych rywalizowali juniorzy i junior-
ki. W gronie dziewcząt zawody zo-
stały zdominowane przez tenisistki 
stołowe z Jarosławia. Wygrała Anna 
Brzyska, przed Jagodą Chwojko 
(obydwie Kolping Jarosław) oraz  
trenującą i mieszkającą w Jarosła-
wiu - Kingą Hawro. Wśród junio-
rów piątą pozycję zajął Dawid Ja-
dam, a szóstą Szymon Brud.

Reprezentacja w Jarosławiu 
Jarosław po raz kolejny gościł 

uczestników konsultacji szkolenio-
wej reprezentacji Polski juniorów 
i juniorek w tenisie stołowym. Mło-
dzi tenisiści stołowi na obiektach 
MOSiR w Jarosławiu trenowali od 
niedzieli do piątku. – Jarosław to 
dobre miejsce do rozwijania umie-
jętności. Zawodnicy i zawodnicy 
trenowali nie tylko na hali MOSiR 
w Jarosławiu, ale także uczestniczy-
li w zajęciach fitness – mówi Kamil 

Dziukiewicz, wiceprezes Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego. W kon-
sultacji szkoleniowej reprezentacji 
Polski juniorów i juniorek w Ja-
rosławiu wzięło udział  trzynastu 
zawodników, w tym reprezentanci 
Kolpingu Jarosław: Anna Brzyska, 
Karolina Hołda, Martyna Hajduk, 
Dawid Jadam, Szymon Brud i tre-
nująca na co dzień w jarosławskim 
ośrodku i mieszkająca w Jarosła-
wiu Kinga Hawro oraz młodzi 
adepci tenisa stołowego w Jarosła-
wiu. – Jarosław to nie tylko sukce-
sy seniorskiej drużyny w LOTTO 
Superlidze, ale to także doskonałe 
szkolenie młodzieży. W zgrupowa-
niu wzięło udział sześcioro naszych 
zawodników i zawodniczek, a to 
świadczy dobrze o szkoleniu w na-
szym klubie. Przypomnę także, że 
od kilkunastu miesięcy w Jarosła-
wiu funkcjonuje ośrodek szkole-
niowy Polskiego Związku Tenisa 
Stołowego – podkreśla Kamil Dziu-
kiewicz.

r.



17 listopada 2020     15Ekspres Jarosławski14      17 listopada 2020 Ekspres Jarosławski

SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę budowlaną 
14 ar, Koniaczów-Nowe Osiedle. Działka 
płaska, koszona, ogrodzona. Aktualne w.z. 
Media przy działce. Cena do uzgodnienia. 
Tel. 607 587 717.

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na dz. bud. 
Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Sprzedam bezczynszowe miesz-
kanie w Jarosławiu przy ul. Grunwaldzkiej 
o pow. 57 m2 wraz z garażem. Tel. 604 680 862.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

Sprzedam mieszkanie 72 m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  

14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 
(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

Lokal użytkowy 40 m2 do wyna-
jęcia przy ul. 3 Maja w Jarosła-
wiu. Tel. 606 343 175.

Sprzedam garaż murowany z inst. 
elektryczną i wod.-kan. w Jarosławiu. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 666 684 208.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Kupię każdego HYUNDAIA ATOSA - 
całe, uszkodzone, skorodowane, w każdym sta-
nie. Płacimy gotówką. Najwyższe ceny skupu. 
Dojazd do klienta. Własny transport. Zwrot 
oc. Pełna dokumentacja do wyrejestrowania.
Tel. 531 666 333.

VOLKSWAGEN POLO, 2008 r. 1.2 poj., gaz, 
bdb. stan. Pierwszy właśiciel. Garażowany od 
nowości.  Cena  13 600 zł do uzgodnienia. Tel. 
663 393 117.

VOLVO V40 1.9 TDI. 2004 r. Stan idealny. 
Pierwszy właściciel. Sprawdzony. Cena 7 600 zł 
do uzgodnienia. Tel. 663 393 117.

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 

000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

Sprzedam komputer stacjonar-
ny w bardzo dobrym stanie. Cena 500 zł. 
System Windows 10 Home, procesor Intel 
(R) Core (TM)i5-4460 CPU3,20GHz, Pa-
mięć RAM- 8,00GB, Typ systemu: 64-bi-
towy, karta graficzna NVIDIA GeForce 
GT705, karta sieciowa DELL WIRELESS 
116/g/n (2,4GHz), bluetooth. MONITOR 
PHILIPS 190C, KLAWIATURA, GŁOŚNI-
KI LOGITECH+SUBWOOFER. Urządze-
nie wielofunkcyjne CANON MP490 (do 
wyczyszczenia, dawno nie używany). Tel. 
604 844 881.

Narożnik z funkcją spania w ko-
lorze brązowym. Posiada pojemnik na po-
ściel. Wymiary 165/270cm. Cna 550 zł . 
Wierzbna. Tel. tel: 603854095.

SPRZEDAM OPONY ZIMOWE 205/70 
R15 96T CONTINENTAL. 20% zużycia. 4 

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

szt. 70zł/szt.Tel. 781 340 414.

RĘBAK R120 6 NOŻOWY. Najnowszy 
model 2020. Cena 3950 BRUTTO (z kołem 
zamachowym i osłoną 4500). TRANSPORT 
GRATIS. WORKOWNICA W CENIE. Tel.   
884 827 827.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁÓCZ-
KI ANILANY. 5 zł/jeden motek 10 dkg. 
Ładne kolory. Tel. 793 801 035. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany Tel. 
721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

Sprzedam blache 2 gatunek od 

ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 
188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Wykonam projekt wewnętrz-
nych instalacji wod-kan, c. o., wen-
tylacji, klimatyzacji, insta lacji solarnej itp. 
Profesjonalne doradztwo techniczne.  Tel. 
509 746 092.
 
Wycink drzew. Fachowo i tanio. 
Tel.663 393 117.

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.
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HOLI w schro-
nisku przebywa 
od 26 lipca 2017 
r. Gdy tutaj tra-
fiła miała ok. 5 
lat. Jest radosną, 
łagodną i piękna 
suczką. Uwiel-
bia towarzystwo 
człowieka, gła-
skanie, przytu-
lanie i spacery. 
Wciąż pozostaje 
n i e z a u w a ż o -
na…

RAYLI do schro-
niska trafiła we 
wrześniu 2020 r. 
Jest bardzo uro-
dziwą, łagodną 
i sympatyczną 
suczką. W jej ży-
łach płynie krew 
psów północy 

i tak jak one. Rayli potrafi płakać i opowiadać 
o swoim smutku z powodu zamknięcia i sa-
motności. Rayli potrzebuje dużo ruchu, zabawy 
i spacerów. Gdy jest na wybiegu stoi przy bramce 
i czeka na człowieka ze smyczą. Rayli uwielbia 
głaskanie. Gdy człowiek ją dotyka, ona zamyka 
oczy, uśmiecha się i widać, że wtedy jest napraw-
dę szczęśliwa. Szukamy dla Rayli dobrego, odpo-
wiedzialnego i aktywnego domu.

FILAR do 
schroniska tra-
fił w maju 2020 
r. Jest średniej 
wielkości, łagod-
nym i spokojnym 
psem. Jest bardzo 
przyjaźnie nasta-

wiony do człowieka. W czasie spaceru jest 
posłuszny, reaguje na słowa człowieka. Filar 
jest pięknym psem. Uwagę przykuwają jego 
mądre oczy i oryginalne uszy. Jedno z nich 
jest zawsze zgięte w pół. Filar będzie wspa-
niałym towarzyszem spacerów i aktywnego 
wypoczynku. Mamy nadzieję, że ten sympa-
tyczny pies spotka w swoim życiu ludzi, któ-
rzy już go nie zawiodą i będą z nim do końca 
jego życia.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-
scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

Firma zajmująca się produkcją 
oraz montażem konstrukcji stalowych 
poszukuje do swojego zespołu osoby na 
stanowisko Młodszy Technolog. Tel. 570-
001-151

Kierownik Salonu Play. Jarosław, 
e-mail: optymcv@op.pl

Zatrudnię do sklepu z RTV 
i AGD. na umowę zlecenie. Mile widziany 
status studenta. rzeszow@manpower.pl

Grafik Komputerowy - (praca 
zdalna/ home office). Drukarnia 
Papirus zatrudni grafika komputerowego, 
główne zadania: projektowanie i przygoto-
wanie materiałów graficznych: wizytówek, 
ulotek, folderów, katalogu, banerów, ksią-
żek; obróbka i retusz zdjęć; obsługa pro-
gramów graficznych; terminowa realizacja 
projektów. Tel. 697 200 605.

PRZYJMĘ DO PRACY SZWACZKĘ 
Z DOŚWIADCZENIEM WIĘCEJ IN-
FORMACJI POD NUMEREM TEL. 663-
678-840

praca na Stacji Paliw WATKEM 
w Jarosławiu,  ul. Sanowa. osoby poszuku-
jące stałej pracy, pracowite i komunikatyw-
ne w zespole zapraszamy na spotkanie. Tel. 
730 777 728.

przedstawiciel handlowy. Pra-
ca w terenie na Podkarpaciu. Oferujemy:
służbowy samochód, służbowy telefon 
i laptop, wysokie zarobki, atrakcyjne pre-
mie sprzedażowe, umowę o pracę lub 
zlecenie, bazę klientów (realizujemy naj-
większy projekt budowy światłowodów 
w Polsce!). Nie oczekujemy doświadcze-
nia! Gwarantujemy szkolenie przed roz-
poczęciem pracy! Prosimy wysłać CV pod 
adres: podkarpackieph@voice-net.pl
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Akcja trwa: 
od 12.11.2020r. do 02.12.2020r.

Kategoria wiekowa:
 dzieci i młodzież do 18 lat

Szczegóły:         
www.galeriastaraujezdzalnia.pl

      facebook.com/staraujezdzalniaoficjalnastrona

Weź udział w konkursie i umieść list 
pod postem konkursowym na naszym fanpage’u: 

Facebook.com/staraujezdzalniaoficjalnastrona

NAPISZ LIST DO ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 
I WYGRAJ WYMARZONY PREZENT!
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